



Salzgitter-Konzern in Zahlen

		GJ 2021	GJ 2020	+/-	Q4 2021	Q4 2020	+/-
Rohstahlerzeugung	Tt	6.748,8	6.033,0	715,8	1.677,6	1.698,8	-21,3
Außenumsatz	Mio. €	9.767,4	7.090,8	2.676,6	2.765,7	1.826,5	939,2
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	2.534,5	1.879,7	654,8	682,4	494,7	187,7
Geschäftsbereich Grobblech / Profilstahl	Mio. €	945,3	684,2	261,2	256,3	153,8	102,5
Geschäftsbereich Mannesmann	Mio. €	1.157,1	946,7	210,4	344,9	223,4	121,5
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	3.603,1	2.225,2	1.378,0	1.056,3	557,2	499,1
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	1.360,5	1.207,0	153,5	381,0	353,3	27,6
Industrielle Beteiligungen / Konsolidierung	Mio. €	166,9	148,2	18,7	44,8	44,0	0,8
EBIT vor Abschreibungen (EBITDA)	Mio. €	1.261,6	176,1	1.085,5	394,8	140,6	254,2
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	Mio. €	753,2	-119,2	872,4	106,6	64,5	42,1
Ergebnis vor Steuern (EBT)	Mio. €	705,7	-196,4	902,1	101,2	28,0	73,2
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	417,7	-86,8	504,4	180,0	8,1	171,9
Geschäftsbereich Grobblech / Profilstahl	Mio. €	41,4	-94,4	135,8	49,4	-29,7	79,0
Geschäftsbereich Mannesmann	Mio. €	-273,3	-62,0	-211,2	-253,1	-13,8	-239,4
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	352,5	25,1	327,4	70,1	48,0	22,1
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	59,2	0,9	58,4	18,3	14,7	3,6
Industrielle Beteiligungen / Konsolidierung	Mio. €	108,1	20,8	87,3	36,5	0,6	35,9
Konzernergebnis	Mio. €	586,1	-273,9	859,9	118,4	-30,9	149,3
Ergebnis je Aktie – unverwässert	€	10,74	-5,13	15,87	2,19	-0,59	2,78
Verzinsung des eingesetzten Kapitals (ROCE)¹⁾	%	16,2	-3,9	20,1	9,5	7,2	2,3
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	Mio. €	329,4	18,3	311,2	206,4	114,8	91,6
Investitionen²⁾	Mio. €	367,1	411,0	-43,8	108,7	119,4	-10,7
Abschreibungen²⁾³⁾	Mio. €	-508,4	-295,3	-213,1	-288,2	-76,1	-212,1
Bilanzsumme	Mio. €	10.254,9	8.237,4	2.017,5	10.254,9	8.237,4	2.017,5
Langfristige Vermögenswerte	Mio. €	4.250,1	4.244,5	5,6	4.250,1	4.244,5	5,6
Kurzfristige Vermögenswerte	Mio. €	6.004,7	3.992,9	2.011,8	6.004,7	3.992,9	2.011,8
davon Vorräte	Mio. €	3.123,3	1.933,7	1.189,6	3.123,3	1.933,7	1.189,6
davon Finanzmittel	Mio. €	741,8	621,4	120,4	741,8	621,4	120,4
Eigenkapital	Mio. €	3.357,0	2.678,9	678,1	3.357,0	2.678,9	678,1
Fremdkapital	Mio. €	6.897,9	5.558,5	1.339,3	6.897,9	5.558,5	1.339,3
Langfristige Schulden	Mio. €	3.247,2	3.476,4	-229,2	3.247,2	3.476,4	-229,2
Kurzfristige Schulden	Mio. €	3.650,7	2.082,1	1.568,6	3.650,7	2.082,1	1.568,6
davon Bankverbindlichkeiten ⁴⁾	Mio. €	857,7	885,3	-27,6	857,7	885,3	-27,6
Nettofinanzposition zum Stichtag⁵⁾	Mio. €	-544,4	-431,7	-112,7	-544,4	-431,7	-112,7
Beschäftigte							
Personalaufwand	Mio. €	-1.769,7	-1.654,1	-115,7	-458,5	-405,6	-52,9
Stammbelegschaft zum Stichtag ⁶⁾	Mitarbeiter	22.356	22.604	-248	22.356	22.604	-248
Gesamtbelegschaft zum Stichtag ⁷⁾	Mitarbeiter	24.255	24.416	-161	24.255	24.416	-161

Ausweis der Finanzdaten gemäß IFRS

¹⁾ annualisiert

²⁾ ohne Finanzanlagen

³⁾ planmäßige und außerplanmäßige Abschreibungen

⁴⁾ kurz- und langfristige Bankverbindlichkeiten

⁵⁾ inklusive Anlagen, z.B. in Wertpapieren und strukturierten Investments

⁶⁾ ohne Ausbildungsverhältnisse und ohne passive Altersteilzeit

⁷⁾ inkl. Ausbildungsverhältnisse und inkl. passiver Altersteilzeit



Sondereffekte / EBT Geschäftsbereiche und Konzern

in Mio. €	EBT		Restrukturierung ¹⁾		Impairment/ Zuschreibung ²⁾		Sonstiges		EBT ohne Sondereffekte	
	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020
Flachstahl	417,7	-86,8	-0,2	6,2	-	-	-	-	417,9	-93,0
Grobblech/Profilstahl	41,4	-94,4	1,4	9,7	-	-	-	-	40,0	-104,1
Mannesmann	-273,3	-62,0	2,6	4,9	-235,1	-	-	-	-40,8	-66,9
Handel	352,5	25,1	0,1	-0,9	-	-	-	-	352,4	26,1
Technologie	59,2	0,9	2,8	-0,6	-	-	-	-	56,5	1,5
Industrielle Beteiligungen/ Konsolidierung	108,1	20,8	-0,1	-0,3	-8,2	-	-	-	116,5	21,1
Konzern	705,7	-196,4	6,7	18,9	-243,3	-	-	-	942,4	-215,3

¹⁾ Bei diesem Ausweis werden sowohl Aufwendungen für eine Restrukturierung als auch Erträge aus der Auflösung einer Restrukturierungsrückstellung berücksichtigt. Im Geschäftsbereich Grobblech / Profilstahl sind 2021 und 2020 nur Erträge enthalten, im Geschäftsbereich Mannesmann 2021 nur Erträge (2020: saldierte Erträge), im Geschäftsbereich Technologie 2021 nur Erträge (2020: nur Aufwendungen) sowie im Bereich Industrielle Beteiligungen / Konsolidierung 2021 saldierte Aufwendungen (2020: nur Aufwendungen).

²⁾ Der Ausweis als Impairment/Zuschreibung in dieser Übersicht erfolgt nur, soweit die Zahlungsmittelflüsse einer Gruppe von Vermögenswerten zugeordnet werden.

³⁾ Zahlen wurden zur besseren Vergleichbarkeit rückwirkend angepasst.

Disclaimer: Einige der in dieser Mitteilung gemachten Aussagen haben den Charakter von Prognosen bzw. können als solche interpretiert werden. Sie sind nach bestem Wissen und Gewissen erstellt und gelten naturgemäß unter der Voraussetzung, dass keine unvorhersehbare Verschlechterung der Konjunktur und der spezifischen Marktlage für die Gesellschaften in den Geschäftsbereichen eintritt, sondern sich die Grundlagen der Planungen und Vorschauen in dem Umfang und dem zeitlichen Rahmen wie erwartet als zutreffend erweisen. Die Gesellschaft übernimmt – unbeschadet bestehender gesetzlicher, insbesondere kapitalmarktrechtlicher Anforderungen – keine Verpflichtung, vorausblickende Aussagen, die ausschließlich auf den Umständen am Tag der Veröffentlichung basieren, laufend zu aktualisieren.